
 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY DLE 2023/988/EU 
 

Dodavatel: TRIDO, s.r.o., Na Brankách 3, 678 01 Blansko 
 

POHONY GARÁŽOVÝCH VRAT 
 
Pohon nesmí ovládat osoby s omezenými fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi či nedostatečnými zkušenostmi a vědomostmi. Ledaže by tyto osoby byly 
zaškoleny zvláštním způsobem a provoznímu a montážnímu návodu porozuměly. Ani za 
dozoru si děti nesmí s pohonem hrát nebo jej používat. Děti se nesmí k pohonu přibližovat. 
Ruční ovladače nebo jiné ovládací prvky se nesmí dostat do rukou dětem. 
Řetězem a kolejnicí je vozík napájen ochranným nízkým napětím. Použitím oleje nebo maziv 
silně snížíte vodivost mezi řetězem, kolejnicí a vozíkem. Nastanou poruchy následkem 
nedostatečného elektrického kontaktu. Řetěz a kolejnice jsou bezúdržbové a nesmí se olejovat 
nebo mazat. Předměty v oblasti pohybu vrat se mohou zachytit a poškodit. V oblasti pohybu 
vrat se nesmí nacházet žádné předměty.  
Provozovatel dálkového zařízení není chráněn před rušením jinými dálkovými zařízeními nebo 
přístroji. Sem náleží např. dálková zařízení řádně provozovaná ve stejném frekvenčním 
rozsahu. Při výskytu značného rušení se provozovatel musí obrátit na příslušný 
telekomunikační úřad s měřicí technikou rádiového rušení nebo radiolokačním systémem. 
Pohon nesmí ovládat osoby s omezenými fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi či nedostatečnými zkušenostmi a vědomostmi. Ledaže by tyto osoby byly 
zaškoleny zvláštním způsobem a návodu k montáži a obsluze porozuměly. 
Pohon se nesmí používat v prostorách s nebezpečím výbuchu, prostředí se vzduchem s 
extrémně, vysokým obsahem soli, agresivním prostředí, sem náleží mimo jiné chlor. 
 
POHONY KŘÍDLOVÝCH BRAN 
 
NEBEZPEČÍ ZNIČENÍ NÁSLEDKEM NAPĚŤOVÝCH ŠPIČEK! Napěťové špičky, např. způsobené 
svařovacími přístroji, mohou nevratně poškodit řídicí systém.  Řídicí systém připojte k 
elektrickému napájení až po ukončení všech montážních prací. Před prováděním prací na 
vratech nebo pohonu odpojte řízení od napětí a zabezpečte je proti opětovnému zapnutí. 
Kabely pokládejte do chrániček schválených pro daný účel použití, např. pro položení do země. 
Řízení nechejte připojit k elektrickému napájení pouze kvalifikovaným elektrikářem. Montáž 
proveďte podle návodu k montáži a provozu. Před montáží pohonu vyřaďte z funkce zamykací 
zařízení (např. elektrické zámky nebo závory) nebo je demontujte. Dbejte, aby byla upevněna 
ke sloupkům/pilířům a křídlu vrat stabilním způsobem, protože při otevírání a zavírání vrat 
mohou působit velké síly. Pohon mohou poškodit odlétající jiskry, např. při svařování na 
sloupcích, nebo křídlech vrat. Před svařováním pohon zakryjte nebo odmontujte. Pokud se pro 
otevírání nebo zavírání používá tlačítko, namontujte je mimo dosah dětí, do výšky nejméně 
1,6 m. Použijte pouze schválený upevňovací materiál. Pohon je určen výlučně k otevírání a 
zavírání systémů otočných vrat s jedním a dvěma křídly. Každé jiné použití nebo použití nad 
rámec této definice platí za použití v rozporu s určením. Za škody vzniklé použitím v rozporu s 
určením výrobce neručí a záruka tím zaniká. Riziko nese výlučně provozovatel. Pohon  
používejte jen v technicky bezvadném stavu a v souladu s určením, se zřetelem na 
bezpečnostní předpisy a rizika. Dodržujte návod k montáži a provozu. 



 

 

 
DÁLKOVÉ OVLADAČE 
 
Ruční ovladač uchovávejte mimo dosah dětí a domácích zvířat. Ruční ovladač neskladujte nebo 
neprovozujte na místech s výskytem vlhkosti, páry, zvýšené vlhkosti vzduchu, přímého 
slunečního svitu nebo podobných podmínek. Ruční ovladač skladujte ve stabilní poloze, pád 
může vést k poškozením nebo snížení dosahu. Vadná zařízení nechejte opravovat pouze 
odborníkem autorizovaným od výrobce. Dálkové ovládání zařízení s nebezpečím nehody smí 
být prováděno jen za přímého vizuálního kontaktu! Pro bezpečný provoz musí být dodrženy 
místní bezpečnostní pokyny platné pro toto zařízení! (Informace o bezpečném provozu 
poskytuje např. VDE (Svaz německých elektrotechniků) a profesní sdružení nebo srovnatelné 
instituce v jiných státech.) Provozovatel není chráněn před poruchami způsobeným jinými 
rádiovými zařízeními nebo přístroji (např. rádiová zařízení, která, jsou provozována ve stejném 
frekvenčním rozsahu). Tento produkt obsahuje knoflíkové baterie. Při spolknutí knoflíkové 
baterie mohou během pouhých dvou hodin vzniknout těžké vnitřní popáleniny vedoucí ke 
smrti. Nové i použité baterie udržujte mimo dosah dětí. Nedovírá-li se kryt správně, nesmíte 
ruční ovladač používat a musíte ho bezpodmínečně uložit mimo dosah dětí. Při podezření, že 
došlo ke spolknutí baterie nebo že se baterie nachází v některém tělesném otvoru, okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc. Při použití nesprávného typu baterie hrozí nebezpečí výbuchu. 
Při výměně baterie za baterii nesprávného typu hrozí nebezpečí výbuchu. Baterii neotevírejte, 
nedobíjejte, nevystavujte kontaktu s vodou, ohněm nebo vysokými teplotami! Zlikvidujte 
baterii podle platných národních předpisů! Po ukončení provozu toto zařízení zlikvidujte jako 
elektroodpad! 
 
SVĚTELNÁ ZÁVORA 
 
Toto zařízení nevykazuje žádné nebezpečí. Po ukončení provozu toto zařízení zlikvidujte jako 
elektroodpad! 
 
NOUZOVÝ ODBLOK 
 
Toto zařízení nevykazuje žádné nebezpečí. Po skončení životnosti toto zařízení odevzdejte do 
tříděného odpadu – kov. 
 
ŽÁROVKY 
 
Toto zařízení nevykazuje žádné nebezpečí. Po ukončení provozu toto zařízení zlikvidujte jako 
elektroodpad! 
 
Vypracoval dne 1.11.2024 Ondřej Grus - manažer jakosti                                                                                
                                                                                                                            

 

                                                           

  


